
InÍ L] lÍA EK0| !4 lý  |
4 )  z t  ' ro res . r

|.il!at:ař
é |:',

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

FAKULTA EKONoMICKÁ
Katedra KFU

HoDNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 2012l2013

Bc' Lucie JÁNATKoVÁ

Podniková ekonomika a management

Anatýza Úvoje podniku Y oboru cestoYního ruchu
v období hospodářské kdze

Hodnotitel _ vedoucí práce: Ladislav Lukáš, csc.

KŤitéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definov.iní cílů pláce
B) Metodickj pos(up V}praco\ áni práce
c) Teoletický ziíklad práce (reše*ní část)
D) Clenění pláce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Juykové zpncování pláce (skladba vět, gramatika)
F) FormáJrrí zpracoviíní práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbom]im jazykem
II) Práce s odbomou litelatufou (nomy, citace)
I) PIáce se zahIaniční lite.aturou, uoveň souhmu v cizímjazyce
J) celkový postup iešení a pláce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) splnění cílů práce
M) odbomý přínos pláce (plo teo i, plo plaxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky pláce
P) Celkor'.ý dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento Yýsledek kontroly plagiátorstvír:
Posouzen - Íení plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuji k1asifikovat ďplomovou práci klasifikačním stqněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navřhovaného klasiÍikačního stupně:]

PřeďoŽená diplomová pláce je zaměřena na finanční analýzu společnosti působící v cestovÍím ruchu
během hospodáiské kize' Práce je rozdělena na šest kapitol se stručným úvodem' ve kterém je
def,nován hlavní cíl práce. Pr.vní kapitola sloúí k úvodu do problematiky cesto\,ního ruchu a
kon$esové turistiky - nosné činnosti cK Air marine, s.I'o. Druhá a třetí lrapito1a představuje filmu AiI
maňne, s'r.o', a to včetně rozbolů er1emího i intemího plostředí firmy s prcvedením analýzy jejích
si]ných a slabých stánek' Čtvrtá kapitola tvoří vlastní já&o práce- Nejpnr'e je pomocí kvantitativních
nástrojů klasické finanční analýzy provedena horizontální a ver1ikální anal:íza pro období r. 2003-

1234N
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
X!!!D
tr!!!!
x!!!!
!xtr!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
Xtr!!!
x!n!!
x!!!!
xf]D!!
x!!!!

Xtr
!



'  i  - .  . . u l r a

r_,ti!tt!tr'
t  a '?t l

FAKULTA EKONoMICKÁ
Katedra KFU

2011' V další části jsou pak por,rŽity dva u nás nejčastěji používané balkrotní modely - Altmanův (Z-
skore) a manželů Neumareirových (IN05). Za přínosné zde považuji možnostjejich vzájemného
slovnáni pomocí lineárního zobrazení a detailně provedené regresní aproximace hodnot Altmar'rova Z-
skore, které ukazují možnosti takových analýz pro konstrukci predikce finančního zdraví firmy' Závěr
této kapitoly je věnován přehlednému zhodnocení výsledků fir,tanční analýzy' Následující pátá a šesta
kapitola shmují tj4o výsledky z pohledu Íirmy a j ejího chování v pruběhu finanční kize a přináší
doporučení pro dalši v]fuoj. zejména s akcentem na optimální míru zadluženj firmy v budoucnu.
Práce je zpracována velmi pečlivě a po formální stránce jsem téměř nenašel chybu či přetisk - kloně
stI. 37, kdejsou uvedeny dva typy veličin používarrých ve finančních analýách - přírustek hodnoty
iisté veličiny ve dvou po sobě následujících časových obdobích a to v absolutním i lelatjvním
\Tjádření - v obou vzorcích musí bý dolní indexy obou veličin (t, t-1)' nikoliv ýt- ] ' Další vzolce z
v Kap' 4 Zůstaly ,'nesjednoceny',. Snad to bylo dálo tím, Že autorka čerpala z řady zdrojů s růanou
íbrmou zápisu zejména poměrových veličin a ukMatelů, a to imohdy uváděných jen ve verbální
podobě. Týo uvedené dlobnosti však považuji zanepodstatné pro celkové hodnoceni pláce.
Z hlediska vedoucího práce velmi oceňuji zájem a píli atrtorky, se kterou svou DP zpmcovávala' V
pruběhu diplomového seminríře a konzultací se zájmem a intenzivním nasuením plováděla \,ýpočty s
lfužitím programu v}tvořeného v sw Mathematica plo některé analýzy potřebné a uvedené v DP.
Závěr - předloženou DP považuji za velmi kvalitní a navrhuji jí hodnotit známkou: výborně.

otázky a připomínky k bližšímu wsvětlení při obhajoběa:

1. stručně diskutÚte ukazatele zadluženosti ajejich roli pro další v1'voj fumy'
2' Diskutujte provedené výsledky polovnání hodnot Altmanova Z-skore a indexu TN05'

" ' l l./ , , ," .,-./ /) / /

/ ,WLJq// / u*ýt

Metodické poznánrky:

L ozDačte Yýsledek kontroly plagiátorství, k€ry jste zadaya do Portálu ZČU a odůvodnětenÍŽe při odůvodněnÍ

klasifikačniho stupně'
? Kliknutím napole ryb€Íe požadovaný kvalifikační stupeň'
3 stručně Zdůvodněle nawho\,aný k]asifikačni stupeň, odůvodněni zplacujte v rozšahu 5 . ]0 vět'
4 otázky a připomínky k b]iŽšimu rysvětlení přiobhajobě-dvě aŽtři otázky'

Posudek od€vzd€jt € vytištěný oboustránně na seketariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20' 5. 20]3' Posudek Úusí být

opatřen v]astnoručnim podpjsem modře (pro ToŽeznani originílu).


